Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251.3823317- Mail: sct@dongnai.gov.vn; Website:sct.dongnai.gov.vn.

     UBND TỈNH ĐỒNG NAI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SCT-VP                     Đồng Nai, ngày       tháng       năm
V/v triển khai đăng ký máy móc
thiết bị chuyên dùng lĩnh vực
Thông tin và Truyền thông.

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 2076/STTTT-VP ngày
27/6/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đăng ký máy móc thiết bị
chuyên dùng lĩnh vực Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn,
định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) của cơ
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai (đính kèm).

Sở Công Thương yêu cầu Trưởng các phòng, các đơn vị trực thuộc Sở
rà soát, đăng ký máy móc, thiết bị chuyên dùng theo quy định tại Quyết định số
50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính Phủ về việc quy định
tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị và Thông tư số 23/2023/TT-
BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ
quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và
tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành
phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp cụ thể như sau:

- Tài sản chuyên dùng là máy móc, thiết bị có thời gian sử dụng từ 01
(một) năm trở lên và có nguyên giá từ 10.000.000 đồng (mười triệu đồng) trở
lên.

- Máy móc, thiết bị chuyên dùng là máy móc, thiết bị có yêu cầu về tính
năng, dung lượng, cấu hình cao hơn máy móc, thiết bị văn phòng phổ biến và
máy móc, thiết bị khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù của cơ quan, đơn vị;

- Tài sản chuyên dùng không quy định mức giá tối đa mà chỉ quy định
số lượng, chủng loại.

Đề nghị các phòng, các đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương đăng ký theo
phụ lục mẫu (đính kèm) gửi về Văn phòng Sở Công Thương trước ngày
15/7/2024 để tổng hợp tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành tiêu chuẩn, định mức
sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của Sở Công Thương./.

Lưu ý: Việc lập danh mục này chỉ thực hiện đối với đăng ký máy móc,
thiết bị chuyên dùng mới, không lập danh mục đối với những thiết bị mà đơn vị

mailto:sct@dongnai.gov.vn

Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251.3823317- Mail: sct@dongnai.gov.vn; Website:sct.dongnai.gov.vn.

hiện có và chỉ ghi tên thiết bị, mô tả đặc tính kỹ thuật, không ghi cụ thể mẫu
mã, nhãn hiệu, xuất xứ, model của sản phẩm.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.
Thuymtt | 0937535647

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

mailto:sct@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T09:46:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-09T10:04:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:04:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T11:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!